Sabatini Capricornis No 10. Regis regis Polonie
in Soproni Vincenzo deo Comiti Dux Baroni
agustino etiam vobis Longus et iugos Regis

CONGRESSVS AC CELEBERRIMI CONVEN-
TVS CAESARIS MAX. ET TRIVM REGVM
HVNGARIAE, BOEMIAE, ET POLONIAE.
In VIENNA Panonia, mense IVLIO. Anno
M. D. XV. facti, brevis ac uerissi-
ma descriptio.

Jacobo Villinger Cesario Maximiliano

Thezaurario Oannes Cupinianus Praefectus
Viennae, felicitatem ac S. P. D.

Emini inter philosophos magnā esse alteratio-
nem. An conueniat sic uiuere, ut nemo te uixisse
senciat, ut ille dixit, crede mihi, bene qui latuit,
bene uixit. Et illi potissimum qui ceteris uolunt el-
se religiores hoc suadent, quasi sic uideant humanā con-
temnere gloriā, cum ipsi sint ambicioſissimi & gloriæ au-
diſſimi. Hi qui etiā libellos de cōtemnenda gloria scrip-
runt, cum suū nomē pponunt, nūquid ipsi gloriā affectati?
Nempe hoc sudamus, ob hoc laboramus, ob hoc mille pe-
ricula & in mari & in terra subimus, ut quasi merces labore
gloria nos sequat. Cur igitur arbitrant illi sic esse uiuendū
ut nemo nos uixisse senciat, quasi omnia debeat ignorā-
tia & tenebris occultari, cum nihil magis exoptet homo q̄
scientiam, & natura scire desyderet, & animi etiā nobilior
pars sit lux ac lumen, quādoquidē plane oībus insita est cu-
piditas cognoscēdī nō modo mundana, sed & q̄ supra nos
sunt, ac quæ uix capere intellec̄tu nostro possumus. Sed ex
plebe nemo est tam excors qui nō uelit aliorū regnoꝝ ac
puinciarum nō libēter indagare, & ritus & mores & res ge-
fas si habere copiam possit. Ob id cū Plutarcho sencio, ho-
minē nihil oīum aequē refugere, ac ignorantia & tenebras
atq̄ ideo nō esse uiuendū, ut nemo nos uixisse senciat. Sed
ita potius uiuere, ut aliquo monumento si fieri potest nos
uixisse testemur, hic post se liberos, hic libros relinquit, hic
prædia, hic possessiones, hic ædificia, hic bonā famā, om̄es
bonū nomen concemur post nos relinquāre, alioquin uita
nostra mors potius est. Ego ita pro uirili semper elabora-
ui ut me uixisse testarer, quibusdā monimētis, quæ extant.
Nec pafus sum etiā illud ignorari, quod hic nobiscum iam
actum est, quod certo scio. Multi hoies utriusq; sexus libē-
ter etiam in remotissimis regionibus uehemētissime ex-
optabant. Quis enim bono iugendo prædictus vollet scire,
quomodo ille celeberrimus Regum conuentus inchoatus

ac perfectus esset, & quo pacto mutuo sese amplexi essent,
clamētissimi illi principes, qui se de facie prius non no-
uerant, et si sanguinis vinculo prius erat astricti. Licet
aut̄ tu mi Iacobē tanq̄ Cōsiliarius Cæsarīs, nō inter
postremos numerādus affueris, & oculata fide oia
intellexeris. Tñ aliquādo ea quæ faciliora sunt
e memoria labunt̄, quæ libēter in senectute
relegimus. Amore tui omnia collegi, quæ
& uidi, & quibus interfui. Quinq̄ em̄ an-
nis, ut scis, uoluo hoc faxum, quibus
uigescit & quater in Hungaria Ora-
tor iui, atq̄ hæc negotia tractauit.
Quantū iḡ potui rē uerissimā
simpliciter tñ, sine turgida
oratione p̄scripsi. Quid-
quid id est boni con-
sules, & me ut so-
les amabis. Ex
Vienna uige-
sima Au-
gusti.